
0102002901

KLASA:604-02/21-01/35
URBROJ:2163-7-01-01-01-0019-22-8
Pula, 11. srpnja 2022.

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA PULE

PREDMET: Zaključak o utvrđivanju prijedloga Odluke o 
        raspuštanju Savjeta mladih Grada Pule

                     - dostavlja se

U predmetu razmatranja i utvrđivanja prijedloga Odluke o raspuštanju Savjeta mladih Grada 
Pule, temeljem članka 61. Statuta Grada Pula-Pola («Službene novine» Grada Pule br. 7/09, 16/09, 
12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21, 5/21), Gradonačelnik Grada Pule dana 11. srpnja 2022. godine, donio je 

Z A K L J U Č A K

 1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o raspuštanju Savjeta mladih Grada Pule.

2.   Akt iz točke 1. sastavni je dio ovog Zaključka.

3. Ovaj Zaključak proslijedit će se Gradskom vijeću Grada Pule, na nadležno postupanje. 
Ovlašćuju se dr.sc. Filip Zoričić, gradonačelnik Grada Pule, dr.sc. Ivona Močenić, zamjenica 

gradonačelnika Grada Pule, Bruno Cergnul, zamjenik gradonačelnika Grada Pule, Anja Ademi, 
pročelnica Upravnog odjela za lokalnu samoupravu, Ivana Sokolov, pročelnica Upravnog odjela za 
društvene djelatnosti i mlade i Elvira Krizmanić Marjanović, pomoćnica pročelnice Upravnog 
odjela za društvene djelatnosti i mlade, da sudjeluju u radu Gradskog vijeća po prijedlogu 
akta, te da se izjašnjavaju o amandmanima na isti.

4.   Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

 GRADONAČELNIK
    dr.sc. Filip Zoričić, prof. 



Na temelju članka 12. stavak 7. Zakona o savjetima mladih („Narodne novine“ br. 

41/14), članka 14. Odluke o osnivanju Savjeta mladih Grada Pule („Službene novine“ 09/14) 

i članka 39. Statuta Grada Pula 

1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21-pro

održanoj dana            2022.  godine donosi  

o raspuštanju Savjeta mladih Grada Pule

Ovom Odlukom raspušta se Savjet mladih Grada 

vijeća Grada Pule-Pola od 10.12.2020. godine Klasa: 612

01-02-03-0454-20-21  kojom su utvr

zamjenike članova  Savjeta mladih Grada Pule.

 

 

Savjet mladih Grada Pule raspušta se iz razloga jer dulje od 6 mjeseci nije održana 

sjednica Savjeta mladih. 

 

 

 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama“ 

Grada Pule. 

    
 

 

KLASA:604-02/21-01/35 

URBROJ:      

Pula,  

 

 

GRADSKO VIJE
 

 

                                                                                                                       
 

lanka 12. stavak 7. Zakona o savjetima mladih („Narodne novine“ br. 

lanka 14. Odluke o osnivanju Savjeta mladih Grada Pule („Službene novine“ 09/14) 

Grada Pula – Pola („Službene novine“ Grada Pule br. 7/09, 16/09, 

pročišćeni tekst )  Gradsko vijeće Grada Pule

održanoj dana            2022.  godine donosi   

 

 

ODLUKU 

o raspuštanju Savjeta mladih Grada Pule 

 

 

 

Članak 1. 

 
Ovom Odlukom raspušta se Savjet mladih Grada Pule imenovan Odlukom Gradskog 

Pola od 10.12.2020. godine Klasa: 612-01/20-01/194 , Urbroj: 2168/01

21  kojom su utvrđeni i objavljeni konačni rezultati izbora za 

lanova  Savjeta mladih Grada Pule. 

Članak 2. 

 
Savjet mladih Grada Pule raspušta se iz razloga jer dulje od 6 mjeseci nije održana 

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama“ 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE 

PREDSJEDNICA 

                                                                                                                       Dušica Radoj

 
lanka 12. stavak 7. Zakona o savjetima mladih („Narodne novine“ br. 

lanka 14. Odluke o osnivanju Savjeta mladih Grada Pule („Službene novine“ 09/14) 

(„Službene novine“ Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11, 

e Grada Pule-Pola na sjednici 

Pule imenovan Odlukom Gradskog 

01/194 , Urbroj: 2168/01-

ni rezultati izbora za članove i 

Savjet mladih Grada Pule raspušta se iz razloga jer dulje od 6 mjeseci nije održana 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama“ 

PREDSJEDNICA  

Dušica Radojčić 



OBRAZLOŽENJE 
 

 

I  PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA 
     

Pravni temelj za donošenje ove Odluke predstavljaju odredbe članka 12. stavak 7. Zakona 

o savjetima mladih („Narodne novine“ br. 41/14), članka 14. Odluke o osnivanju Savjeta mladih 

Grada Pule („Službene novine“ 09/14) i članka 39. Statuta Grada Pula – Pola („Službene novine“ 

Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21-pročišćeni tekst ). 
 

II  PRIKAZ STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE AKTA 
 

Odlukom Gradskog vijeća Grada Pule-Pola od 10.12.2020. godine Klasa: 612-01/20-

01/194 , Urbroj: 2168/01-01-02-03-0454-20-21 utvrđeni su i objavljeni konačni rezultati izbora 

za članove i zamjenike članova  Savjeta mladih Grada Pule. 

Navedenom Odlukom Gradskog vijeća imenovano je 9 članova i 9 zamjenika članova 

Savjeta mladih Grada Pule na mandat od 3 godine. 

Izabrani predsjednik Savjeta mladih Grada Pule Paolo Pelesk, podnio je ostavku na 

mjesto predsjednika, dok su Erika Filiplić, Monica Derocchi i Nika Diković podnijele ostavku na 

mjesto člana Savjeta mladih Grada Pule. 

Zadnja sjednica Savjeta mladih održana je 13. prosinca 2021. godine. 

Program rada Savjeta mladih Grada Pule odobren na sjednici Gradskog vijeća Grada Pule 

dana 7. prosinca 2021. godine ne provodi se, a izvješće o radu Savjeta mladih za 2021. godinu 

nije dostavljeno. 

Zakon o savjetima mladih  u članku 12. stavku 7. propisuje da predstavničko tijelo 

jedinice lokalne, odnosno područne (regionalne) samouprave raspušta savjet mladih ako savjet 

mladih ne održi sjednicu dulje od 6 mjeseci. 

Slijedom navedenog, predlaže se donošenje Odluke o raspuštanju Savjeta mladih Grada 

Pule. 
 

III PRIJEDLOG AKTA 
 

U prilogu se nalazi prijedlog Odluke 

 

IV FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU AKTA 
 

Za provedbu ove Odluke nisu potrebna financijska sredstva 

 

          PROČELNICA 

      Ivana Sokolov, univ.spec.iur 



Savjet mladih Grada Pule 

Pula, 13. prosinca 2021.  

 

 

ZAPISNIK 

(sa 6. sjednice Savjeta mladih Grada Pule koja je održana u ponedjeljak 13. prosinca 2021. godine u 

prostorijama Komunalne palače, Pula, Forum 1) 

 

PRISUTNI: Maja Šebelić, Paolo Pelesk, Nika Diković, Diego Vitasović, Monica Derocchi, Valentina Diković 

ODSTUTNI: Fran Slijepčević, Erika Filiplić i Laura Cetina 

 

 

 

DNEVNI RED 

1. Usvajanje zapisnika sa 5. sjednice Savjeta mladih Grada Pule 

2. Usvajanje dnevnog reda 

3. Izrada monitoring plana aktivnosti Savjeta mladih za 2022. godinu 

4. Izvještaj o prezentaciji metodologije izrade Lokalnog programa za mlade Grada Pule u 2022. godini 

5. Izvještaj s Nacionalne konferencije Savjeta mladih u Dubrovniku 

6. Ostalo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ad 1. 

Na glasanje je stavljen Zapisnik s prethodne sjednice Savjeta mladih Grada Pule. Zapisnik je jednoglasno 

usvojen.  

 

Ad 2. 

Na glasanje je stavljen Dnevni red 6. sjednice Savjeta mladih Grada Pule. Dnevni red je jednoglasno 

usvojen.  

 

Ad 3.  

Na raspravu je stavljen prijedlog izrade monitoring plana aktivnosti Savjeta mladih za 2022. godinu. 

Predsjednik Savjeta mladih predložio je izradu monitoring plana aktivnosti Savjeta mladih za 2022. 

godinu u kojem bi se uz Program rada Savjeta mladih definirali koraci, rokovi i aktivnosti za jednostavnije 

praćenje provedbe Programa rada za 2022. godinu. Prijedlog izrade Monitoring plana Savjeta mladih za 

2022. godinu je jednoglasno usvojen.  

 

Ad 4. 

Članica Monica Derocchi i član Diego Vitasović prezentirali su rezultate prijedloga metodologije izrade 

Lokalnog programa za mlade Grada Pule. Od prezentirane metodologije izdvojene su točke u kojima bi 

mladi i organizacije koje rade s mladima kao i Grad Pula bili uključeni u izradu Lokalnog programa za 

mlade skupa sa stručnjacima iz određenih polja koja se tiču mladih.  

 

Ad 5.  

Član Diego Vitasović prezentirao je izvještaj s Nacionalne konferencije Savjeta mladih u Dubrovniku. 

Konferencija je bila iznimno pozitivna uz veliku mogućnost umrežavanja Savjeta mladih iz cijele Hrvatske 

kao i platforma za razmjenu ideja. Također, naglasak je bio na daljnjim aktivnostima nakon same 

Konferencije.  

 

Ad 6.  

Pod točkom 6. nije bilo rasprave 

 

Sjednica je završila u 19:30.  

 

U Puli, 13. prosinca 2021.       

 

Zapisničar 

Paolo Pelesk 





KLASA:612-01/20-01/194
URBROJ:2168/01-01-02-02-0454-20-22
Pula, 10.12.2020

Na temelju članka 10. stavak 7. Zakona o Savjetima mladih („Narodne novine“ br. 
41/14), članka 7. Odluke o osnivanju Savjeta mladih Grada Pule i članka 39. Statuta Grada 
Pula-Pola («Službene novine» Grada Pule br. 07/09, 16/09, 12/11, 1/13, 02/18 i 02/20), 
nakon provedenih izbora na 29. sjednici Gradskog vijeća Grada Pule održanoj dana 10. 
prosinca 2020. godine, Gradsko vijeće Grada Pule utvrđuje i objavljuje  

KONAČNE REZULTATE IZBORA ZA
ČLANOVE I ZAMJENIKE ČLANOVA

SAVJETA MLADIH GRADA PULE

I
U Savjet mladih Grada Pule izabrani su članovi i zamjenici članova po pojedinim 
kandidacijskim listama: 

Red
br KANDIDAT PREDLAGATELJ

1.
MAJA ŠEBELIĆ
(Lena Hadžić)

Gimnazija Pula – Vijeće učenika

2.
FRAN SLIJEPČEVIĆ
(Filip Licul)

Mladež Hrvatske demokratske zajednice Istarske županije

3.
PAOLO PELESK
(Tina Letić)

Udruga mladih i diplomiranih studenata Fakulteta ekonomije i 
turizma "Dr. Mijo Mirković" Sveučilišta Jurja Dobrile u Puli

4.
ERIKA FILIPLIĆ
(Benjamin Lukas Pletikos)

Klub mladih Istarskog demokratskog sabora

5.
MONICA DEROCCHI
(Benjamin Todorović)

Klub mladih Istarskog demokratskog sabora

6.
LAURA CETINA
(Matko Blašković)

Klub mladih Istarskog demokratskog sabora

7.
NIKA DIKOVIĆ
(Jan Franjul)

Zajednica Talijana Pula – Comunita degli Italiani di Pola

8.
DIEGO VITASOVIĆ
(Ema Ulemek)

Udruga studenata glazbene pedagogije DISONANCA

9.
VALENTINA DIKOVIĆ
(Denis Prenkaj)

Udruga mladih i diplomiranih studenata Fakulteta ekonomije i 
turizma "Dr. Mijo Mirković" Sveučilišta Jurja Dobrile u Puli



II
Članovi Savjeta mladih i njihovi zamjenici biraju se na razdoblje od tri  godine. 

III
Savjet mladih konstituirat će se u roku od 30 dana od dana objave rezultata izbora. 

IV
Ova Odluka objavljuje se u službenom glasniku te na mrežnim stranicama Grada Pule-Pola i 
u sredstvima javnog priopćavanja.  

PREDSJEDNIK
   Tiziano Sošić


